

# 2022(令和4)年度 収支決算(案)

～貸借対照表及び損益計算書(正味財産増減計算書)等～

期間:2022(令和4)年4月1日

～2023(令和5)年3月31日

及び

2022(令和4)年度 監査報告

2022(令和4)年度 公益社団法人福岡県介護支援専門員協会 収支決算(案)

(2022年4月1日～2023年3月31日)

(収入の部)

(単位:円)

款 項	決算	内 容
1. 入会金	406,000	入会 290名(日本介護支援専門員協会分含む)
2. 会費	18,757,000	会費 2,104名(日本介護支援専門員協会分含む)
3. 特定資産受取利息	71	
4. 事業収入	125,572,022	法定研修等受講料 ・専Ⅰ更前255名・専Ⅱ更後(早期) 481名・専Ⅱ更後(定期) 831名 ・未更/再381名・主任227名・主更711名・実務114名 支部/部会研修受講料、CM試験事務受託料等
5. 雑収入	1,479,029	預金利息・日介協より事務手数料・チラシ封入代金
収入合計[A]	146,214,122	<内訳> 公益目的事業会計分 126,949,472円[A1] 法人会計分 19,264,650円[A2]

(支出の部)

(単位:円)

款 項	決算	内 容
1. 管理費	15,317,040	
ア) 事務局費	3,589,396	給与・退職準備金・賃借料・福利厚生費・旅費交通費・郵券料など
イ) 会議費	437,206	三役会・常任理事会・理事会・交通費費用弁償等
ウ) 本部事業費	10,636,000	日介協入会金/日介協会費など
エ) 総会費	654,438	会場費・資料印刷費・郵券料・雑費
2. 事業費	118,571,995	
ア) 総会研修費	0	未実施
イ) 研修会等運営費	117,931,395	給与他・会場費・資料印刷費・講師謝礼・郵送料等
ウ) 租税公課	640,600	収入印紙・消費税
支出合計[B]	133,889,035	<内訳> 公益目的事業会計分 118,571,995円[B1] 法人会計分 15,317,040円[B2]

(単位:円)

正味財産増減額[C]	12,325,087	<内訳> 公益目的事業会計分 8,377,477円[C1](A1-B1) 法人会計分 3,947,610円[C2](A2-B2)
------------	------------	--

★決算時における特定費用準備資金の取り扱い

収入として取り扱う 特定費用準備資金[D]	+2,000,000	第6回研究大会 500,000円 20周年設立記念事業 1,500,000円(未実施につき取り崩し)
支出として取り扱う 特定費用準備資金[E]	-10,400,000	第7回、第8回研究大会 各500,000円 第10回、第11回研究大会 各300,000円 第17回九・沖ブロック研究大会(兼第9回研究大会) 3,000,000円 25周年設立記念事業 2,500,000円 第1回県民向けセミナー 2,000,000円 第2回県民向けセミナー 800,000円 第3回県民向けセミナー 500,000円

★★特定費用準備資金を含めた収支差

	3,925,087	(収入) [A]146,214,122円+[D]2,000,000円 (支出) [B]133,889,035円+[E]10,400,000円 <内訳> 公益目的事業会計相当分 (収入) [A1]126,949,472円+[D]2,000,000円 (支出) [B1]118,571,995円+[E]10,400,000円 法人会計相当分 (収入) [A2]19,264,650円 (支出) [B2]15,317,040円
--	-----------	--

# 2022(令和4) 年度 収支決算 (案)

期間 2022 (令和4) 年4月1日~2023 (令和5) 年3月31日

附番	勘定科目名	公益目的事業会計	法人会計	計
1	特定資産受取利息	71		71
2	特定資産運用益計	71		71
3	受取入金	101,500	304,500	406,000
4	受取入金計	101,500	304,500	406,000
5	正会員受取会費	4,606,000	13,818,000	18,424,000
6	過年度会費	83,250	249,750	333,000
7	受取会費計	4,689,250	14,067,750	18,757,000
8	事業収益	121,804,862	3,767,160	125,572,022
9	事業収益合計	121,804,862	3,767,160	125,572,022
10	受取利息		240	240
11	雑収益	353,789	1,125,240	1,479,029
12	雑収益計	353,789	1,125,240	1,479,029
13	<b>経常収益計</b>	<b>126,949,472</b>	<b>19,264,650</b>	<b>146,214,122</b>
14	給料手当	27,714,376		27,714,376
15	臨時雇賃金	8,241,110		8,241,110
16	退職給付費用	942,840		942,840
17	福利厚生費	5,310,183		5,310,183
18	人件費計	42,208,509		42,208,509
19	旅費交通費	4,100,438		4,100,438
20	通信運搬費	7,255,871		7,255,871
21	消耗品費	7,428,068		7,428,068
22	印刷製本費	12,282,133		12,282,133
23	光熱水料費	268,540		268,540
24	賃借料	28,509,268		28,509,268
25	諸謝金	14,573,900		14,573,900
26	委託費	1,249,748		1,249,748
27	活動費	54,920		54,920
28	租税公課	640,600		640,600
29	会議費	0		0
30	雑費	0		0
31	その他事業費計	76,363,486		76,363,486
32	<b>事業費合計</b>	<b>118,571,995</b>		<b>118,571,995</b>
33	給料手当		833,881	833,881
34	退職給付費用		29,160	29,160
35	福利厚生費		106,324	106,324
36	人件費計	0	969,365	969,365
37	交際費			
38	旅費交通費		614,039	614,039
39	通信運搬費		644,896	644,896
40	消耗品費		1,047,148	1,047,148
41	印刷製本費			0
42	光熱水料費		6,398	6,398
43	賃借料		222,066	222,066
44	入会支援費		116,000	116,000
45	本部活動費		10,520,000	10,520,000
46	委託料		993,300	993,300
47	雑費		183,828	183,828
49	租税公課			
50	その他管理費計	0	14,347,675	14,347,675
51	管理費合計	0	14,347,675	15,317,040
52	<b>経常費用計</b>	<b>118,571,995</b>	<b>15,317,040</b>	<b>133,889,035</b>
53	評価損益等調整前当期経常	8,377,477	3,947,610	12,325,087
54	評価損益等計			
55	当期経常増減額	8,377,477	3,947,610	12,325,087
56	経常外収益計			
57	経常外費用計			
58	当期経常外増減額			
59	税引前当期一般正味財産増	8,377,477	3,947,610	12,325,087
60	<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>8,377,477</b>	<b>3,947,610</b>	<b>12,325,087</b>
61	一般正味財産期首残高			5,506,044
62	一般正味財産期末残高	8,377,477	3,947,610	12,325,087
63	当期指定正味財産増減額			0
64	指定正味財産期首残高合計			0
65	指定正味財産期末残高合計			0
66	<b>正味財産期末残高</b>	<b>8,377,477</b>	<b>3,947,610</b>	<b>17,831,131</b>

# 2022(令和4) 年度 収支決算 (案) ※説明用

期間 2022 (令和4) 年4月1日～2023 (令和5) 年3月31日

附番	勘定科目名	公益目的事業会計	法人会計	計	【 説明 】
1	特定資産受取利息	71		71	
2	特定資産運用益計	71		71	
3	受取入会金	101,500	304,500	406,000	新規入会者 290名
4	受取入会金計	101,500	304,500	406,000	1/4分 公益目的事業会計へ
5	正会員受取会費	4,606,000	13,818,000	18,424,000	会員数 2104名
6	過年度会費	83,250	249,750	333,000	過年度会員分
7	受取会費計	4,689,250	14,067,750	18,757,000	→1/4分 公益目的事業会計へ
8	事業収益	121,804,862	3,767,160	125,572,022	主は法定研修等の受講料収入
9	事業収益合計	121,804,862	3,767,160	125,572,022	※公益事業収入の3%を法人会計に振り分け
10	受取利息		240	240	
11	雑収益	353,789	1,125,240	1,479,029	
12	雑収益計	353,789	1,125,240	1,479,029	主は日介協事務手数料
13	<b>経常収益計</b>	<b>126,949,472</b>	<b>19,264,650</b>	<b>146,214,122</b>	
14	給料手当	27,714,376		27,714,376	
15	臨時雇賃金	8,241,110		8,241,110	
16	退職給付費用	942,840		942,840	
17	福利厚生費	5,310,183		5,310,183	
18	人件費計	42,208,509		42,208,509	
19	旅費交通費	4,100,438		4,100,438	
20	通信運搬費	7,255,871		7,255,871	
21	消耗品費	7,428,068		7,428,068	
22	印刷製本費	12,282,133		12,282,133	
23	光熱水料費	268,540		268,540	
24	賃借料	28,509,268		28,509,268	
25	諸謝金	14,573,900		14,573,900	
26	委託費	1,249,748		1,249,748	
27	活動費	54,920		54,920	
28	租税公課	640,600		640,600	
29	会議費	0		0	
30	雑費	0		0	
31	その他事業費計	76,363,486		76,363,486	
32	<b>事業費合計</b>	<b>118,571,995</b>		<b>118,571,995</b>	
33	給料手当		833,881	833,881	
34	退職給付費用		29,160	29,160	
35	福利厚生費		106,324	106,324	
36	人件費計	0	969,365	969,365	
37	交際費				
38	旅費交通費		614,039	614,039	
39	通信運搬費		644,896	644,896	
40	消耗品費		1,047,148	1,047,148	
41	印刷製本費			0	
42	光熱水料費		6,398	6,398	
43	賃借料		222,066	222,066	
44	入会支援費		116,000	116,000	
45	本部活動費		10,520,000	10,520,000	
46	委託料		993,300	993,300	
47	雑費		183,828	183,828	
49	租税公課				
50	その他管理費計	0	14,347,675	14,347,675	
51	管理費合計	0	14,347,675	15,317,040	
52	<b>経常費用計</b>	<b>118,571,995</b>	<b>15,317,040</b>	<b>133,889,035</b>	
53	評価損益等調整前当期経常	8,377,477	3,947,610	12,325,087	
54	評価損益等計				
55	当期経常増減額	8,377,477	3,947,610	12,325,087	
56	経常外収益計				
57	経常外費用計				
58	当期経常外増減額				
59	税引前当期一般正味財産増	8,377,477	3,947,610	12,325,087	
60	<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>8,377,477</b>	<b>3,947,610</b>	<b>12,325,087</b>	
61	一般正味財産期首残高			5,506,044	
62	一般正味財産期末残高	8,377,477	3,947,610	12,325,087	
63	当期指定正味財産増減額			0	
64	指定正味財産期首残高合計			0	
65	指定正味財産期末残高合計			0	
66	<b>正味財産期末残高</b>	<b>8,377,477</b>	<b>3,947,610</b>	<b>17,831,131</b>	

公益目的事業  
会計比率  
88.6%

118,571,995  
/  
133,889,035

公益目的事業収支差が黒字となっているが、最終的には、特定費用準備資金を支出として追加計上(計10,400,000円)するため黒字とならない。

### 単年度収支差

最終的には、特定費用準備資金の取り扱い分を追加計上することになる

貸借対照表

2023年 3月 31日 現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
未収金	23,712,239	16,800,121	6,912,118
貯蔵品	15,931,372	13,494,322	2,437,050
前払金	0	163,926	▲ 163,926
前払費用	2,211,882	1,160,146	1,051,736
流動資産合計	0	0	0
2. 固定資産	41,855,493	31,618,515	10,236,978
(1)基本財産			
基本財産合計			
(2)特定資産	0	0	0
特定費用準備資金①			
特定費用準備資金②			
特定費用準備資金③	0	500,000	▲ 500,000
特定資産合計	0	1,500,000	▲ 1,500,000
(3)その他固定資産	0	2,000,000	▲ 2,000,000
その他固定資産合計			
固定資産合計	0	0	0
資産合計	0	2,000,000	▲ 2,000,000
II 負債の部	41,855,493	33,618,515	8,236,978
1. 流動負債			
未払金			
未払費用	789,823	7,517,531	▲ 6,727,708
未払消費税等	992,365	5,107,379	▲ 4,115,014
預り金			0
前受金	1,472,174	491,561	980,613
流動負債合計	20,769,000	14,996,000	5,773,000
2. 固定負債	24,023,362	28,112,471	▲ 4,089,109
固定負債合計			
負債合計	0	0	
III 正味財産の部	24,023,362	28,112,471	▲ 4,089,109
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産			
正味財産合計	17,832,131	5,506,044	12,326,087
負債及び正味財産合計	17,832,131	5,506,044	12,326,087
	41,855,493	33,618,515	8,236,978
特定費用準備資金	0		

正味財産増減計算書

2021年 4月 1日 から2022年 3月 31日 まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1)経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	71	42	29
受取入会金			
受取入会金	406,000	751,000	▲ 345,000
受取会費			
正会員受取会費	18,424,000	17,821,000	603,000
過年度会費	333,000	405,000	▲ 72,000
受取会費計	18,757,000	18,226,000	531,000
事業収益			
事業収益	125,572,022	102,718,502	22,853,520
雑収益			
受取利息	240	143	97
雑収益	1,478,789	1,106,770	372,019
雑収益計	1,479,029	1,106,913	372,116
経常収益計	146,214,122	122,802,457	23,411,665
(2)経常費用			
事業費			
給料手当	27,714,376	22,638,495	5,075,881
臨時雇賃金	8,241,110	8,106,560	134,550
退職給付費用	942,840	942,840	0
福利厚生費	5,310,183	5,110,445	199,738
旅費交通費	4,100,438	4,097,292	3,146
通信運搬費	7,255,871	6,018,453	1,237,418
消耗品費	7,428,068	5,582,364	1,845,704
印刷製本費	12,282,133	10,436,960	1,845,173
光熱水料費	268,540	207,920	60,620
賃借料	28,509,268	32,826,060	▲ 4,316,792
諸謝金	14,573,900	13,721,600	852,300
租税公課	640,600	20,000	620,600
委託費	1,249,748	1,190,171	59,577
広告宣伝費	0	0	0
活動費	54,920	128,000	▲ 73,080
会議費	0	0	0
雑費	0	0	0
事業費計	118,571,995	111,027,160	7,544,835

管理費			
給料手当	512,800	487,538	25,262
賞与	321,081	196,971	124,110
退職給付費用	29,160	29,160	0
福利厚生費	106,324	108,144	▲ 1,820
広告宣伝費	0	0	0
会議費	0	0	0
交際費	0	0	0
旅費交通費	614,039	305,715	308,324
通信運搬費	644,896	520,185	124,711
消耗品費	1,047,148	443,050	604,098
印刷製本費	0	0	0
光熱水料費	6,398	5,080	1,318
賃借料	222,066	218,395	3,671
租税公課	0	0	0
入会支援金	116,000	375,000	▲ 259,000
本部活動費	10,520,000	10,210,000	310,000
委託費	993,300	1,048,160	▲ 54,860
雑費	183,828	172,194	11,634
管理費計	15,317,040	14,119,592	1,197,448
経常費用計	133,889,035	125,146,752	8,742,283
評価損益等調整前当期経常増減額	12,325,087	▲ 2,344,295	14,669,382
当期経常増減額	12,325,087	▲ 2,344,295	14,669,382
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	12,325,087	▲ 2,344,295	14,669,382
当期一般正味財産増減額	12,325,087	▲ 2,344,295	14,669,382
一般正味財産期首残高	5,506,044	7,850,339	▲ 2,344,295
一般正味財産期末残高	17,831,131	5,506,044	12,325,087
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	17,831,131	5,506,044	12,325,087

財産目録

2022年 3月 31日 現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
現金 普通預金 郵便局 未収金 前払金	現金	手元保管	運転資金として	23,418
	普通預金	福岡医師信用組合本店	運転資金として	21,891,939
		福岡銀行筑紫通支店	運転資金として	664,898
		福岡銀行筑紫通支店	運転資金として	36,444
	郵便局	ゆうちょ銀行	運転資金として	1,095,540
				(23,712,239)
	未収金	福岡県 他	ケアマネ試験審査委託料 他	15,931,372
	前払金	北九州国際会議場	専門Ⅱ研修他会場代	836,000
		久留米シティプラザプラザ他	専門Ⅱ研修会場代他	1,375,882
				(2,211,882)
流動資産合計				41,855,493
固定資産合計				0
資産合計				41,855,493
(流動負債)				
未払金		理想科学工業(株)	トナー他	242,000
		その他	公益目的事業及び管理目的業務に使用する小口費用である。	547,823
				(789,823)
未払費用		職員・講師講師・スタッフ	公益目的事業及び管理目的業務に従事する職員の3月分の給与及び実務研修講師料並び スタッフ費用である。	992,365
未払消費税		博多税務署	2022年度 消費税	0
預り金		職員・講師	源泉所得税	489,004
		職員	社会保険料	772,970
		職員	市民税	76,200
		会費16名	公益目的事業及び管理目的業務に使用する翌事業年度の会費等である。	134,000
				(1,472,174)
前受金		主任更新・専門Ⅱ 受講料	2023年度 受講料	20,769,000
流動負債合計				24,023,362
固定負債合計				0
負債合計				24,023,362
正味財産				17,832,131
負債及び正味財産合計				41,855,493



2022（令和4）年度 収支決算 主な事業別の内訳 ①法定研修

勘定科目名	専Ⅰ・更前	専Ⅱ・更後	未経験更新・再	主任	主任更新	実務
特定資産受取利息						
特定資産運用益計						
受取入金						
受取入金計						
正会員受取会費						
過年度会費						
受取会費計						
事業収益	9,422,000	35,672,000	13,566,000	6,810,000	28,080,000	6,380,000
事業収益合計	9,422,000	35,672,000	13,566,000	6,810,000	28,080,000	6,380,000
受取利息						
雑収益						286,589
雑収益計						
<b>経常収益計</b>	<b>9,422,000</b>	<b>35,672,000</b>	<b>13,566,000</b>	<b>6,810,000</b>	<b>28,080,000</b>	<b>6,666,589</b>
給料手当	3,055,200	7,256,099	3,818,998	4,582,799	5,499,360	1,222,081
臨時雇用賃金	612,780	1,528,390	711,310	868,900	1,061,600	110,910
退職給付費用	97,934	253,739	133,547	169,158	192,308	42,735
福利厚生費	580,379	1,443,775	703,909	861,726	1,097,988	184,646
人件費計	4,346,293	10,482,003	5,367,764	6,482,583	7,851,256	1,560,372
旅費交通費	218,450	532,260	249,040	418,940	641,280	76,370
通信運搬費	156,342	1,279,249	561,508	1,078,216	931,626	279,208
消耗品費	167,962	1,782,117	942,902	1,743,006	1,383,140	569,145
印刷製本費	1,037,300	4,755,300		871,200	2,641,964	558,360
光熱水料費	4,480	55,673	29,302	54,123	42,193	9,376
賃借料	3,011,853	6,417,270	3,659,600	4,526,422	5,004,827	2,104,200
諸謝金	1,164,000	3,061,700	982,000	1,786,000	3,804,000	236,000
委託費						
活動費						
租税公課						
会議費						
雑費						
<b>その他事業費計</b>	<b>5,760,387</b>	<b>17,883,569</b>	<b>6,424,352</b>	<b>10,477,907</b>	<b>14,449,030</b>	<b>3,832,659</b>
事業費合計	10,106,680	28,365,572	11,792,116	16,960,490	22,300,286	5,393,031
給料手当	0	0	0	0	0	0
退職給付費用	0	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0	0	0
交際費	0	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0	0	0
入会支援費	0	0	0	0	0	0
本部活動費	0	0	0	0	0	0
委託料	0	0	0	0	0	0
雑費						
租税公課						
その他管理費計	0	0	0	0	0	0
管理費合計	0	0	0	0	0	0
<b>経常費用計</b>	<b>10,106,680</b>	<b>28,365,572</b>	<b>11,792,116</b>	<b>16,960,490</b>	<b>22,300,286</b>	<b>5,393,031</b>
評価損益等調整前当期経常	▲ 684,680	7,306,428	1,773,884	▲ 10,150,490	5,779,714	1,273,558
評価損益等計						
当期経常増減額	▲ 684,680	7,306,428	1,773,884	▲ 10,150,490	5,779,714	1,273,558
経常外収益計						
経常外費用計						
当期経常外増減額						
税引前当期一般正味財産増	▲ 684,680	7,306,428	1,773,884	▲ 10,150,490	5,779,714	1,273,558
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>▲ 684,680</b>	<b>7,306,428</b>	<b>1,773,884</b>	<b>▲ 10,150,490</b>	<b>5,779,714</b>	<b>1,273,558</b>
一般正味財産期首残高						
一般正味財産期末残高	▲ 684,680	7,306,428	1,773,884	▲ 10,150,490	5,779,714	1,273,558
当期指定正味財産増減額						
指定正味財産期首残高合計						
指定正味財産期末残高合計						
<b>正味財産期末残高</b>	<b>▲ 684,680</b>	<b>7,306,428</b>	<b>1,773,884</b>	<b>▲ 10,150,490</b>	<b>5,779,714</b>	<b>1,273,558</b>

2022（令和4）年度 収支決算 主な事業別の内訳 ②部会、支部

勘定科目名	総務部会	組織会員部会	生涯研修部会	広報啓発部会	職域部会	支部
特定資産受取利息			71			
特定資産運用益計			71			
受取入会金						
受取入会金計						
正会員受取会費						
過年度会費						
受取会費計						
事業収益	385,300	2,562,373	8,642,000		7,551,850	500,500
事業収益合計	385,300	2,562,373	8,642,000		7,551,850	500,500
受取利息						
雑収益		67,200				
雑収益計		67,200	0			
<b>経常収益計</b>	<b>385,300</b>	<b>2,629,573</b>	<b>8,642,071</b>		<b>7,551,850</b>	<b>500,500</b>
給料手当			1,527,601			
臨時雇用賃金			606,740		1,967,400	
退職給付費用			53,419			
福利厚生費			433,690			4,070
人件費計	0	0	2,621,450	0	1,967,400	4,070
旅費交通費	177,900	41,690	782,288	21,080	436,930	442,430
通信運搬費	24,192	898,551	1,508,854	223,698	31,656	259,929
消耗品費		18,102	609,835			210,814
印刷製本費			97,020	964,689		
光熱水料費			11,721			
賃借料			3,044,708		36,386	86,450
諸謝金	222,400	12,000	2,225,800	958,000		122,000
委託費		30,000		844,800		
活動費			54,920			
租税公課		10,000	620,600			
会議費						
雑費			0			
<b>その他事業費計</b>	<b>424,492</b>	<b>1,010,343</b>	<b>8,955,746</b>	<b>3,012,267</b>	<b>504,972</b>	<b>1,121,623</b>
事業費合計	424,492	1,010,343	11,577,196	3,012,267	2,472,372	1,125,693
給料手当	0		0	0	0	0
退職給付費用	0		0	0	0	0
福利厚生費	0		0	0	0	0
人件費計	0		0	0	0	0
交際費	0		0	0	0	0
旅費交通費	0		0	0	0	0
通信運搬費	0		0	0	0	0
消耗品費	0		0	0	0	0
印刷製本費	0		0	0	0	0
光熱水料費	0		0	0	0	0
賃借料	0		0	0	0	0
入会支援費	0		0	0	0	0
本部活動費	0		0	0	0	0
委託料	0		0	0	0	0
雑費	0		0	0	0	0
租税公課						
その他管理費計	0		0	0	0	0
管理費合計	0		0	0	0	0
<b>経常費用計</b>	<b>424,492</b>	<b>1,010,343</b>	<b>11,577,196</b>	<b>3,012,267</b>	<b>2,472,372</b>	<b>1,125,693</b>
評価損益等調整前当期経常	▲ 39,192	1,619,230	▲ 2,935,125	▲ 3,012,267	5,079,478	▲ 625,193
評価損益等計						
当期経常増減額	▲ 39,192	1,619,230	▲ 2,935,125	▲ 3,012,267	5,079,478	▲ 625,193
経常外収益計						
経常外費用計						
当期経常外増減額						
税引前当期一般正味財産増	▲ 39,192	1,619,230	▲ 2,935,125	▲ 3,012,267	5,079,478	▲ 625,193
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>▲ 39,192</b>	<b>1,619,230</b>	<b>▲ 2,935,125</b>	<b>▲ 3,012,267</b>	<b>5,079,478</b>	<b>▲ 625,193</b>
一般正味財産期首残高						
一般正味財産期末残高	▲ 39,192	1,619,230	▲ 2,935,125	▲ 3,012,267	5,079,478	▲ 625,193
当期指定正味財産増減額						
指定正味財産期首残高合計						
指定正味財産期末残高合計						
<b>正味財産期末残高</b>	<b>▲ 39,192</b>	<b>1,619,230</b>	<b>▲ 2,935,125</b>	<b>▲ 3,012,267</b>	<b>5,079,478</b>	<b>▲ 625,193</b>

2022（令和4）年度 収支決算 主な事業別の内訳 ③  
第6回福岡県介護支援専門員協会研究大会準備基金関係

第6回 福岡県介護支援専門員協会 研究大会

日時 令和4年12月10日(土) 13:30~16:40

会場 Web開催

収支決算

I 収入の部

単位:(円)

項目	決算額	内訳
1 特定費用準備資金	500,000	
2 参加費収入	146,000	会員71名×1,000円 非会員 13名×5,000円
収入合計	646,000	

II 支出の部

単位:(円)

項目	決算額	内訳
1 会場費等	150,000	配信会場費など
2 謝金等	70,000	講師謝金、臨時賃金等
3 旅費	27,700	講師、スタッフ等旅費
4 通信運搬費	304,300	荷物配送・文書送付代等
5 消耗品費	72,000	コピー用紙・封筒等
6 福利厚生費	22,000	関係者昼食代等
支出合計	646,000	

III 収支差

単位:(円)

収入－支出	0	
-------	---	--

【参考】

特定費用準備資金 一覧

名称	第7回福岡県介護支援専門員協会研究大会準備基金	第8回福岡県介護支援専門員協会研究大会準備基金	第1回県民向け福祉セミナー
開催時期	令和5年4月～平成6年3月	令和6年4月～平成7年3月	令和6年4月～平成7年3月
積立上限額	500,000	500,000	2,000,000
現在までの積立額計	0	0	0
残り積立額	500,000	500,000	2,000,000
2022年度決算時 積立計上額	500,000	500,000	2,000,000
	積立累計額 500,000	積立累計額 500,000	積立累計額 2,000,000

名称	第17回九州・沖縄ブロック研究大会等準備基金 (兼第9回福岡県介護支援専門員協会研究大会)	第10回福岡県介護支援専門員協会研究大会準備基金	第2回県民向け福祉セミナー
開催時期	令和7年4月～平成8年3月	令和8年4月～平成9年3月	令和8年4月～平成9年3月
積立上限額	3,500,000	500,000	2,000,000
現在までの積立額計	0	0	0
残り積立額	3,500,000	500,000	2,000,000
2022年度決算時 積立計上額	3,000,000	300,000	800,000
	積立累計額 3,000,000	積立累計額 300,000	積立累計額 800,000

名称	第11回福岡県介護支援専門員協会研究大会準備基金	設立25周年記念事業準備基金	第3回県民向け福祉セミナー
開催時期	令和9年4月～平成10年3月	令和9年4月～平成10年3月	令和10年4月～平成11年3月
積立上限額	500,000	3,000,000	2,000,000
現在までの積立額計	0	0	0
残り積立額	500,000	3,000,000	2,000,000
2022年度決算時 積立計上額	300,000	2,500,000	500,000
	積立累計額 300,000	積立累計額 2,500,000	積立累計額 500,000